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Kapitulli 1 Të nxënit

Kapitulli 2 Bihejviorizmi dhe fillimet e teorisë

Kapitulli 3 Të nxënit kognitiv, konstruktivist 

Kapitulli 4 Inteligjencat e shumëfishta dhe stilet e të
nxënit

Kapitulli 5 Vështirësitë e lidhura me të nxënin
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Kapitulli 7 Teori, ide dhe figura të tjera që duhet të njihen

Kapitulli 8 Lidhja e teorisë me praktikën: çfarë mund të
nxëmë nga kërkimi?

Të përbashkëtat dhe ndryshimet ndërmjet
Piaget-së dhe Vygotsky-t–përmbledhje
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Rëndësia e Rishikimit 
Të Reflektimit Dhe Etikës
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Pjesa e parë Standardet profesionale, kodet, etika dhe vlerat

Mësimdhënia nën trysninë etike: Mes drejtësisë sociale,
autoriteteve dhe kodeve profesionale

Kapitulli V Refleksiviteti i mësuesve: Një dimension i rëndësishëm në
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Kapitulli X Reflektimi, shqyrtimi dhe teknika e mësuesve për zgjidhjen e
problemeve në realitetin e klasave.

Kapitulli XI Rinegocimi i praktikës reflektuese dhe etike në një sistem
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Pjesa e tretë Kalimi në praktikën profesionale
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1 Udhëzues për mësuesit për hulumtimin në klasë

2 Hulumtimi në klasë në praktikë

Udhëzues për mësuesit 
për hulumtimin në klasë

3 Arsyet e hulumtimit në klasë nga mësuesit

4 Hulumtimi nëpërmjet veprimit dhe hulumtimi në klasë nga
mësuesit

5 Të vendosim një fokus

6 Parimet e vëzhgimit të klasës

7 Metodat e vëzhgimit gjatë hulumtimit në klasë

8 Mbledhja e të dhënave

9 Analiza e të dhënave të hulumtimit në klasë

10 Raportimi i hulumtimit të kryer në klasë

11 Mësimdhënia dhe mësimnxënia si “zemra” e hulumtimit në
klasë

12 Hulumtimi i mësuesve, përmirësimi i shkollës dhe reforma e
sistemit


